Volume: 6 - Número: 644 de 29 de Setembro de 2022

 ISSN 2764-801X

DATA: 29/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO LUÍS GONZAGA DO
MARANHÃO/MA

CPF: ***947203**
Data: 29/09/2022

IP com n°: 192.168.1.101
www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=540

ISSN 2764-801X

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9936311174

E-mail: pmslg.gabinete@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA HERCULANO PARGA, 120 - CENTRO - CEP: 65708-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 644/2022 - 29/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

SUMÁRIO

TERCEIROS

TERMO DE ADITIVO: EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO Nº 20220708/2022 - TERMO DE ADITIVO:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO Nº 20220708/2022 - TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022

EXTRATO DE CONTRATO: 2022092901/2022 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022092901/2022 - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 012/2022

CPF: ***.947.203-** - Data: 29/09/2022 - IP com n°: 192.168.1.101
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=540

aDOM 2/3www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 644/2022 - 29/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - TERCEIROS - TERMO DE ADITIVO: EXTRATO
DE TERMO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO Nº 20220708/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO/MA

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 1

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO Nº 20220708/2022 - TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022, PROCESSO

ADMINISTRATIVO 0101/2022 – OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de reforma da Câmara

Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, sob a forma de empreitada por preço global. CONTRATANTE: Câmara

Municipal de São Luís Gonzaga – MA. CONTRATADA: NORTOS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº

07.177.852/0001-06. MOTIVO: As disposições relativas ao prazo de execução do objeto decorrente da Tomada de Preço n°
006/2022 por mais 45 (quarenta e cinco) dias e alteração contratual no valor de R$ 20.656,99 (vinte mil seiscentos e cinquenta e
seis reais e noventa e nove centavos, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 74.711,90 (setenta e quatro mil setecento s e
onze reais e noventa centavos), correspondendo a 38,21% do contrato, nos termos do art. 65, parágrafo 1°, da Lei nº 8.666/93.
DOTAÇÃO: Poder: 01. Poder legislativo Órgão: 01. Câmara Municipal Unidade: 01. Câmara Municipal Ação Legislativa: 031
Programa de Gestão Legislativa: 01.031.0001 Construção, Ampliação e Reforma do Prédio Administrativo - Proj./Ativ -
01.031.0001.1001.0000 Fonte de Recurso – 1.500.0.0-110 000 Obras e Instalações – 4.4.90.51.00. SIGNATÁRIOS: Luan Rogério
Jerônimo da Silva (Presidente da Câmara Municipal) pela Contratante e Francisco das Chagas Silva Lima, pela Contratada.
ASSINATURA: 22 de agosto de 2022. São Luís Gonzaga do Maranhão, 22/08/2022. Luan Rogério Jerônimo da Silva, Presidente
da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão – MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO:
2022092901/2022

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022092901/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0200/2022. PARTES: Câmara Municipal de

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, através de seu Presidente e a Empresa T AGUIAR LEITE LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o

nº 17.084.859/0001-29. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Insumos de Informática para atender as

necessidades da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VIGÊNCIA: até 31/12/2022 a partir da data de sua

assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 7.060,00 (Sete Mil e Sessenta Reais). MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 012/2022,

com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93. A dotação orçamentária atenderá as despesas decorrentes nas

seguintes rubricas: Poder: 01. Poder legislativo Órgão: 01. Câmara Municipal Unidade: 01. Câmara Municipal Manutenção e

Funcionamento da Câmara Municipal - Proj./Ativ - 01.031.0001.2001.0000 Despesas correntes – 3 Outras Despesas Correntes – 3

Dotações: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA: 29/09/2022. Luan Rogério Jerônimo da Silva -

Presidente da Câmara Municipal.

CPF: ***.947.203-** - Data: 29/09/2022 - IP com n°: 192.168.1.101
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=540

aDOM 3/3www.saoluisgonzaga.ma.gov.br